
 

COMUNE DI CARINARO 
Provincia di Caserta 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
n.  90 del  27 giugno 2008 

 
 
 

 
 
 

L'anno duemilaotto e questo giorno ventisette del mese di giugno alle ore 
13.45 nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale 
convocata nelle forme di legge. Presiede l’adunanza il Sindaco Dott. Mario Masi  e 
sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg:  

  PRESENTE ASSENTE 

-  Mario Masi Sindaco SI  

-  Angelo Sglavo                                Assessore SI  

-  Capece Raffaele                              Assessore SI  

-  Paolo Sepe                                     Assessore  SI 

-  Parente Giovanni                            Assessore SI  

-  Barbato Domenico                          Assessore  SI 

-  Capoluongo Bruno                          Assessore  SI 

 TOTALE 4 3 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. Salvatore Capoluongo   
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti  i prescritti pareri previsti dall'art. 49 della legge 18.8.2000 n°267, e dell’art. 39  
dello statuto comunale che si allegano al presente atto per formarne parte integrante 
e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 

Oggetto: Contributi a diversi e partecipazione di alcuni minori al campo 
estivo. 



 
      Comune di Carinaro 

 

Proposta di delibera 
                                                                                                         
Oggetto: Contributi a diversi e partecipazione di alcuni minori al campo estivo. 

 
Il Sindaco 

Premesso che: 
- il regolamento comunale per l’erogazione di contributi e sussidi a persone ed enti ai sensi 

dell’art. 12 della Legge n. 241/90, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 49 del 
30.06.1994, modificato con  successive delibere del Consiglio Comunale n. 61/1998, 
n.6/2006 e n.45/2006, disciplina criteri e modalità per la concessione di sovvenzioni, 
contributi, sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque 
genere a persone, ad Enti pubblici e privati; 

- l’ art. 15 prevede che la concessione del beneficio o del suo diniego sono disposti con 
delibera di Giunta Comunale, nell’ambito dei vincoli di bilancio dell’ente, e tenuto conto del 
verbale sottoscritto dalla commissione assistenziale ; 

- la Commissione per l’assistenza riunitasi, su invito del Sindaco, nel giorno 19 giugno 2008,  
ha esaminato il caso dell’invio di 20 ragazzi, nella fascia di età compresa tra i 5 ed i 13 anni 
al campo estivo presso la struttura sportiva polivalente del Comune che è gestita 
dall’Associazione Sportiva Dilettantistica Polisportiva Carinaro Sport” , cosituitasi il 
28.09.2005, con sede in Carinaro alla via Goffredo Mameli n. 17, 

- la citata associazione si è dichiarata disponibile ad ospitare gratuitamente  al campo estivo 
un massimo di  n. 7 ragazzi al giorno  dal 1 luglio al 02 agosto dal lunedi al venerdi  a 
condizione a che il Comune si faccia carico per i  ragazzi partecipanti della spesa del pranzo 
giornaliero pro capite di circa € 5,00.  

- i servizi socio assistenziali, in base a tali indicazioni hanno determinato un impegno a 
garantire per l’intero periodo di frequenza un totale di 0 126 pasti, con un costo pari ad € 
840,00; 

- i minori proposti dalla Commissione sono: 
1. Compagnone Riccardo Napoli 02.05.2000 
2. Della Volpe Luigi Napoli 02.05.2000  
3. D’Agostino Francesco Capua 23.03.1995  
4. Di Grazia Raffaele Francesco Aversa 14.01.2000  
5. Di Tella Giovanni S.Maria Capua Vetere 25.10.1997  
6. Gorretti  Giulia Aversa  16.05.2000  
7. Iavarone Rossellapia Napoli  06.11.2001  
8. Iodice Lucia Vercelli 27.11.1997  
9. Iodice Alice Verdelli 18.01.2000  
10. Flocco Giuseppe Aversa 23.03.1999  
11. Flocco Umberto Aversa 05.10.1995  
12. Pisciottaro Domenico Napoli 30.09.1999  
13. Savio Giuseppe Caserta 08.07.2000  
14. Savio Nicola Caserta 03.05.1995  
15. Prisco Gianpietro Marcianise 10.06.1998  
16. Sibilio Carlo Aversa 29.10.1997  
17. Tatone Mario Marcianise 17.06.1996  
18. Tatone Cecilia Aversa 09.12.1997  
19. Tatone Angelo Aversa 12.01.2002  
20. Zampella Luigi Caserta 20.05.1997  

 



- La Commissione esamina inoltre n. 2 istanze di richiesta di contributo e propone di 
assegnare un contributo economico di €  400,00 a D’Angelo Mauro, nato a Carinaro il 
14.04.1957 ed ivi residente alla via Enrico Fermi n. 5 per spese relative alle sue condizioni 
di salute dovendosi recare in Francia per controlli clinici ed un contributo economico di € 
250,00 a Zampella Giovanni, nato a Carinaro il 16.07.1958 ed ivi residente alla via N. Bixio 
n. 4 per le sue precarie condizioni di salute; 

Ritenuto doveroso recepire la proposta della Commissione; 
Sottopone all’esame e per la competente approvazione la seguente 

 
PROPOSTA DI DELIBERA 

1. Di prendere atto della proposta della Commissione per l’assistenza di cui al verbale redatto 
dalla commissione per l’ assistenza in data  19.06.2008; 

 
Carinaro  20.06.2008 
                                                                                             F.T.O IL SINDACO 

                                                                        Dott. Mario Masi 
 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
Vista la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto: Contributi a diversi 
e partecipazione di alcuni minori al campo estivo., corredata dai pareri di cui all’articolo 
49 – comma 1° - del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267 e art. 39 dello Statuto Comunale; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione 
Visto   il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge; 

 

DELIBERA 
 

1. Prendere  atto della proposta della Commissione per l’assistenza di cui al verbale 
indicato in premessa. 

 
2. Incaricare il Responsabile dell’Area amministrativa di provvedere a tutti gli 

adempimenti per la frequenza degli undici minori al campo estivo. 
 

3. Incaricare il Responsabile Area amministrativa di provvedere a tutti gli adempimenti 
necessari per l’ effettiva corresponsione di quanto dovuto agli aventi diritto. 

 
4. Dichiarare, a seguito di autonoma ed unanime votazione resa per alzata di mano, 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18 agosto 2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267 

 
 
Oggetto:  Contributi a diversi e partecipazione di alcuni minori al campo estivo. 
 
 
 

Parere di regolarità tecnica 

 
Il responsabile del servizio Alfonso Coppola, Istruttore Direttivo, in merito alla proposta 

di cui all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
Carinaro, 20/06/2008 
 
    IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  
                                                                 Alfonso Coppola 
 
 
 

 

Parere di regolarità contabile: IRRILEVANTE 
 
Il responsabile del servizio finanziario, Arturo Barbato, Istruttore direttivo, in merito alla 

proposta di cui all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 
Carinaro, 24/06/2008 
 

        Il Responsabile del servizio 

                (Arturo Barbato) 
 
 
 
 

Parere di cui all’articolo 39 dello statuto comunale 
 

Il Segretario comunale 
In merito alla proposta di cui all’oggetto, ai sensi dell’articolo 39 – comma 1 – dello 

statuto comunale, esprime parere favorevole in ordine ala conformità dell’azione 
amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti. 

 
Carinaro, 27/06/2008 
 
                                      il Segretario comunale 
                  (Dott. Salvatore Capoluongo) 

 


